



TELEBACHILLERATO MICHOACÁN  
MICHOACÁN DE OCAMPO  
Estados de Resultados  
Del 01/ene./2023 al 31/mar./2023

Usu: SUPERVISOR  
Rep: rptEstadoResultado

Fecha y hora de Impresión | 17/abr./2023  
01:02 p. m.

|  | PERIODO                | %               | ACUMULADO              | %               |
|--|------------------------|-----------------|------------------------|-----------------|
|  | 1/ene. al 31/mar./2023 |                 | 01/ene al 31/mar./2023 |                 |
| <b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>                                 |                        |                 |                        |                 |
| INGRESOS DE GESTIÓN  | \$182,999.00           | 0.35 %          | \$182,999.00           | 0.35 %          |
| INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS             | \$182,999.00           | 0.35 %          | \$182,999.00           | 0.35 %          |
| PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIV.        | \$51,443,175.00        | 99.64 %         | \$51,443,175.00        | 99.64 %         |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONE | \$51,443,175.00        | 99.64 %         | \$51,443,175.00        | 99.64 %         |
| TRANSFERENCIAS Y ASIGNACIONES                                      | \$51,443,175.00        | 99.64 %         | \$51,443,175.00        | 99.64 %         |
| OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  | \$228.34               | 0.00 %          | \$228.34               | 0.00 %          |
| INGRESOS FINANCIEROS   | \$228.34               | 0.00 %          | \$228.34               | 0.00 %          |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS   | \$228.34               | 0.00 %          | \$228.34               | 0.00 %          |
| <b>Total de Ingresos</b>   | <b>\$51,626,402.34</b> | <b>100.00 %</b> | <b>\$51,626,402.34</b> | <b>100.00 %</b> |
| <b>GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS</b>                                     |                        |                 |                        |                 |
| GASTOS DE FUNCIONAMIENTO   | \$43,901,606.94        | 85.03 %         | \$43,901,606.94        | 85.03 %         |
| SERVICIOS PERSONALES   | \$42,914,071.88        | 83.12 %         | \$42,914,071.88        | 83.12 %         |
| MATERIALES Y SUMINISTROS   | \$121,527.36           | 0.23 %          | \$121,527.36           | 0.23 %          |
| SERVICIOS GENERALES  | \$866,007.70           | 1.67 %          | \$866,007.70           | 1.67 %          |
| TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS             | \$0.00                 | 0.00 %          | \$0.00                 | 0.00 %          |
| PARTICIPACIONES Y APORTACIONES                                     | \$0.00                 | 0.00 %          | \$0.00                 | 0.00 %          |
| INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA           | \$0.00                 | 0.00 %          | \$0.00                 | 0.00 %          |
| OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS                            | \$0.00                 | 0.00 %          | \$0.00                 | 0.00 %          |
| INVERSIÓN PÚBLICA  | \$0.00                 | 0.00 %          | \$0.00                 | 0.00 %          |
| <b>Total de Gastos y otras Perdidas</b>                            | <b>\$43,901,606.94</b> | <b>85.03 %</b>  | <b>\$43,901,606.94</b> | <b>85.03 %</b>  |
| <b>Ahorro / Desahorro Neto del Ejercicio</b>                       | <b>\$7,724,795.40</b>  | <b>14.96 %</b>  | <b>\$7,724,795.40</b>  | <b>14.96 %</b>  |

LIC. CRISTINA FORTILLO AYALA  
DIRECTORA GENERAL

ROSAURA PRADO JASSO  
DELEGADA ADMINISTRATIVA